PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000079/2025.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1º – Constituir a Comissão Municipal do Processo Classificatório para Remoção ou
Localização Provisória para o ano letivo de 2026, nos termos da Lei Complementar nº
037/2025, composta pelos seguintes membros:

1. Edion dos Santos Almeida – Secretário Municipal de Educação e Cultura;

2. Ana Cristina Pereira Machado Silva – Assessora de Controle de Fluxo Escolar e
Recursos Humanos – ARH;

3. Débora Kristyna Silva – Assessora de Educação Infantil – AEI;

4. Helainy Pereira Dias Dal’Col – Assessora Técnica Pedagógica – ATP.

5. Joana D’Arc de Lima – Assessora de Ensino Fundamental – AEF;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 25 de novembro de 2025.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo,
aos dias Sexta-feira, 28 de Novembro de 2025.

Publicado em: 28/11/2025
Órgão: Mural

_______________

EDION DOS SANTOS ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº. 9.904 de 01/01/2025
.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 2b38ca22-a15b-4854-9038-36ed0373e2bb
Portaria Educação Nº 000079/2025

		2025-11-28T15:54:51-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA

		2025-11-28T16:06:30-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA